

**Lucrari suplimentare de
constructie privind finalizarea
blocului de locuit din or.Cahul
aflate in proces de executare**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 022 649,655 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reconstructii				
		1.1. Lucrari de constructii				
		1.1.1. Trepte la intrarea 1				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,200	147,188 147,188	323,814 323,814
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	6,400	8,072 8,072	51,658 51,658
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	6,600	1 735,336 208,912	11 453,219 1 378,819
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	200,000	16,870 1,424	3 374,080 284,880

1	2	3	4	5	6	7
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	37,800	88,078 56,976	3 329,349 2 153,693
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,000	61,606 33,236	1 108,908 598,248
7	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	18,000	364,986 183,035	6 569,747 3 294,637
8	CH06A	Mina curenta din teava inox D=1 1/4" pe stilpi D=1 1/4" , asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, cu doua bare paralele cu mina avind diametrul de 1/2"	m	12,000	1 600,232 42,732	19 202,784 512,784
		Total Trepte la intrarea 1 Inclusiv salariu				45 413,559 8 598,533
		1.1.2. Trepte la intrarea 2				
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,200	147,188 147,188	323,814 323,814
10	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	6,400	8,072 8,072	51,658 51,658
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	6,600	1 735,336 208,912	11 453,219 1 378,819
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	200,000	16,870 1,424	3 374,080 284,880

1	2	3	4	5	6	7
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	37,800	88,078 56,976	3 329,349 2 153,693
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,000	61,606 33,236	1 108,908 598,248
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	18,000	364,986 183,035	6 569,747 3 294,637
16	CH06A	Mina curenta din teava inox D=1 1/4" pe stilpi D=1 1/4" , asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, cu doua bare paralele cu mina avind diametrul de 1/2"	m	12,000	1 600,232 42,732	19 202,784 512,784
		Total Trepte la intrarea 2 Inclusiv salariu				45 413,559 8 598,533
		1.1.3. Lucrari de amenajare a teritoriului (bordure ,pavaj)				
17	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,275	158,182 0,000	43,500 0,000
18	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	220,000	15,194 15,194	3 342,592 3 342,592
19	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului pentru instalarea bordurilor (0.3x0.3x420=37.8 mc)	m3	37,800	164,281 164,281	6 209,814 6 209,814
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,653	157,473 0,000	102,830 0,000
21	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	97,950	14,275 0,000	1 398,250 0,000

1	2	3	4	5	6	7
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	55,000	759,694 37,984	41 783,170 2 089,120
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	420,000	158,557 28,013	66 594,024 11 765,544
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,450	14,716 14,716	139,069 139,069
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,100	1 977,270 418,770	197,727 41,877
26	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	150,000	218,189 49,569	32 728,368 7 435,368
27	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	400,000	228,339 49,569	91 335,648 19 827,648
		Total Lucrari de amenajare a teritoriului (bordure ,pavaj) Inclusiv salariu				243 874,992 50 851,032
		1.1.4. Fasada				
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	866,000	114,882 35,610	99 487,757 30 838,260
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	200,000	13,520	2 703,920

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane			12,820	2 563,920
30	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	670,000	100,825 80,716	67 552,750 54 079,720
31	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	200,000	181,914 109,204	36 382,800 21 840,800
		Total Fasada Inclusiv salariu				206 127,227 109 322,700
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				540 829,337 177 370,798
		1.2. Terenul de sport				
		1.2.1. Lucrari de constructii				
32	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,000	56,501 56,501	282,506 282,506
33	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	5,000	1 735,472 208,912	8 677,360 1 044,560
34	TsH91Af	Instalarea formelor arhitecturale mici (formele arhitecturale mici se includ aparte)	buc	5,000	2 792,256 341,856	13 961,280 1 709,280
35	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	4,000	1 892,256	7 569,024

1	2	3	4	5	6	7
		(Banci din lemn pe 2 picioare , cu carcasa din metal . vopsite , L=1.80ml, latimea 350mm,cu speteaza)			341,856	1 367,424
36	TsH91B	Instalarea urne (urne de metal tip PINGUIN)	buc	4,000	547,732 280,132	2 190,928 1 120,528
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				32 681,098 5 524,298
		1.2.2. Forme arhitecturale mici				
37	Pret de piata	Complex de joaca din lemn	buc	1,000	30 100,000 0,000	30 100,000 0,000
38	Pret de piata	Balansor	buc	1,000	4 200,000 0,000	4 200,000 0,000
39	Pret de piata	Masa cu scaune din lemn pentru copii	buc	1,000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
40	Pret de piata	Leagan (ponei ,zebra)	buc	1,000	4 920,000 0,000	4 920,000 0,000
41	Pret de piata	Leagan dublu	buc	1,000	6 200,000 0,000	6 200,000 0,000
		Total Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu				46 920,000
		Total Terenul de sport Inclusiv salariu				79 601,098 5 524,298
		1.3. Iluminare				
		1.3.1. lucrari de constructie				
42	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (b=0,5xH=0,8xL=120, V=48mc)	m3	48,000	63,148 63,148	3 031,123 3 031,123
43	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	8,000	70,745 70,745	565,962 565,962
44	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc	8,000	72,644 72,644	581,155 581,155
45	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc	8,000	284,880 284,880	2 279,040 2 279,040
46	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	3,200	1 735,349 208,912	5 553,118 668,518

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
47	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	6,000	340,632 42,732	2 043,792 256,392
48	RpEA04B	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul peste 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice. Materiale marunte (sirna, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,050	m	120,000	62,066 45,581	7 447,896 5 469,696
49	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (0,3x0,5x120=18mc)	m3	18,000	14,719 14,719	264,938 264,938
50	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,180	1 977,211 418,878	355,898 75,398
		Total lucrari de constructie Inclusiv salariu				22 122,922 13 192,222
		1.3.2. Lucrari de montare				
51	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	120,000	27,347 6,647	3 281,664 797,664
52	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	8,000	106,355 106,355	850,842 850,842
53	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA	buc	8,000	306,753 51,753	2 454,026 414,026

1	2	3	4	5	6	7
		140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020				
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 586,532 2 062,532
		1.3.3. Silpi profilati				
54	Pret de piata	Silpi profilati din otel zincati Dn96 H=6,0m	buc	8,000	95,000 0,000	760,000 0,000
		Total Silpi profilati Inclusiv salariu				760,000
		Total Iluminare Inclusiv salariu				29 469,454 15 254,754
		1.4. Platforma pentru deseuri manajere				
55	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,850	147,188 147,188	419,486 419,486
56	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,220	741,232 47,050	163,071 10,351
57	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Aj=1, Pi=1	kg	57,120	24,531 9,971	1 401,205 569,522
58	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B3,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	0,240	1 681,996 213,662	403,679 51,279
59	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,600	1 701,798 182,798	1 021,079 109,679

1	2	3	4	5	6	7
60	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Sol, So2, So2,cornier 70x70	t	0,220	12 184,014 1 899,200	2 680,483 417,824
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton cadru metalic astitiala 40x20x3, 20x20x3	kg	77,530	24,531 9,971	1 901,869 773,022
62	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2	8,360	196,997 54,602	1 646,899 456,473
63	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului	m2	22,400	190,201 86,651	4 260,502 1 940,982
64	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	8,400	228,337 49,566	1 918,034 416,352
65	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	12,000	116,838 14,244	1 402,056 170,928
66	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	0,720	1 229,413 275,385	885,177 198,277
		Total Platforma pentru deseuri manajere				18 103,540 5 534,175

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total Reconstructii Inclusiv salariu				668 003,429 203 684,025

		Total	lei	668 003,429
		CASM (Π3) * 22,5 %	22,50 %	45 828,906
		Transporta mater (Π3+CASM) * 8 %	8,00 %	31 104,768
		Chelt de regie (Π3+CASM+Transp) * 10 %	10,00 %	74 493,711
		Beneficiul (Π3+CASM+Transp+Chelt) * 4 %	4,00 %	32 777,232
		TVA (Π3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	170 441,609
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 022 649,655 203 684,025

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari suplimentare de
construcție privind finalizarea
blocului de locuit din or.Cahul
aflate in proces de executare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 022 649,655 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	354,000	47,48	16 807,920
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	891,100	47,48	42 309,428
3.	7123010010200	Betonist	h-om	92,302	47,48	4 382,500
4.	7123011000200	Betonist	h-om	63,050	47,48	2 993,614
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	80,000	47,48	3 798,400
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	649,500	47,48	30 838,260
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	79,380	47,48	3 768,962
8.	7129020012800	Pavator	h-om	797,436	47,48	37 862,261
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,600	47,48	1 025,568
10.	7137010011500	Electrician	h-om	5,760	47,48	273,485
11.	7137010011510	Electromontor	h-om	90,080	47,48	4 276,999
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	140,720	47,48	6 681,386
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,906	47,48	90,497
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,524	47,48	357,240
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,700	47,48	365,596
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	85,264	47,48	4 048,334
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	365,755	47,48	17 366,046
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	371,040	47,48	17 616,979
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,519	47,48	1 164,162
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	138,780	47,48	6 589,274
21.	9312040019600	Sapator	h-om	22,475	47,48	1 067,114
		Total manopera				203 684,025

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	29,220	13,00	379,860
2.	1212121212121	apa	m3	1,950	0,00	0,000
3.	125089	Leagan dublu	buc	1,000	6 200,00	6 200,000
4.	125369	Leagan (ponei ,zebra)	buc	1,000	4 920,00	4 920,000
5.	125469	Masa cu scaune din lemn pentru copii	buc	1,000	1 500,00	1 500,000
6.	125486	Balansor	buc	1,000	4 200,00	4 200,000
7.	125879	Complex de joaca din lemn	buc	1,000	30 100,00	30 100,000
8.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,610	460,00	2 580,600
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	69,850	460,00	32 131,000
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,253	460,00	116,380
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,498	460,00	229,080
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	30,398	120,00	3 647,760
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,292	120,00	2 555,040
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,792	120,00	335,040
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	47,855	120,00	5 742,600
16.	14564	Silpi profilati din otel zincati Dn96 H=0.6m	buc	8,000	95,00	760,000
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,038	3 400,00	129,200
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,351	3 400,00	1 193,400
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,260	3 400,00	884,000
20.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,260	3 400,00	884,000
21.	2010237318750	Distantieri	buc	120,000	0,03	3,600
22.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,104	3 200,00	332,800
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,560	122,00	922,320
24.	2030112931102	Urne	buc	4,000	150,00	600,000
25.	2320187315789	Decofrol	kg	9,072	30,00	272,160
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,022	14,00	0,308
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,014	12,00	0,168
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,168	50,00	108,400
29.	24302261000001	Fuga	kg	7,200	45,00	324,000
30.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	208,800	8,00	1 670,400
31.	2513206621460	banca pe 2 picioare	buc	4,000	1 500,00	6 000,000

32.	2513206621460 258	forme arhitecturale mici	buc	5,000	2 400,00	12 000,000
33.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,439	5,00	2,195
34.	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	128,520	15,00	1 927,800
35.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,878	80,00	70,240
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 238,640	1,70	2 105,688
37.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	893,440	1,70	1 518,848
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 105,406	1,70	15 479,190
39.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 783,632	1,70	14 932,174
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	360,000	4,50	1 620,000
41.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	5,400	22,00	118,800
42.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	8,526	135,00	1 151,010
43.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	152,250	125,00	19 031,250
44.	26611128006552 3	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	406,000	135,00	54 810,000
45.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	24,000	25,00	600,000
46.	2663102100000	Beton	m3	23,791	1 400,00	33 307,400
47.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,476	0,00	0,000
48.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,000	0,00	0,000
49.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,000	0,00	0,000
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	20,668	0,00	0,000
51.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	422,100	124,00	52 340,400
52.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	12,060	100,00	1 206,000
53.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	36,720	100,00	3 672,000
54.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	4,389	20,00	87,780
55.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	10,095	96,00	969,120
56.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,351	70,00	24,570
57.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	470,000	16,00	7 520,000
58.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,000	17,00	34,000
59.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,346	16,00	21,536
60.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,780	16,00	60,480
61.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,000	16,00	160,000
62.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	10,000	13,50	135,000
63.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	135,090	14,00	1 891,260
64.	2811106301200	Elemente metalice	kg	224,400	10,00	2 244,000
65.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	60,000	9,00	540,000
66.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	30,000	4,00	120,000
67.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	24,000	1 550,00	37 200,000
68.	2873122004100	Plase sudate	kg	404,000	15,00	6 060,000
69.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	76,000	11,00	836,000
70.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	22,400	85,00	1 904,000
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,646	1,50	12,969
72.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,440	41,00	59,040
73.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,794	41,00	73,554
74.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,099	41,00	4,059
75.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,430	1,00	1,430
76.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,680	0,65	14,742
77.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,680	0,80	18,144
78.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,430	0,80	1,144
79.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,430	1,00	1,430
80.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,378	1,00	0,378
81.	2875274117002	Cot PVC-U	buc	12,600	4,00	50,400
82.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,160	250,00	2 040,000

83.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,268	12,00	27,216
84.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	79,002	0,33	26,071
85.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,720	70,00	50,400
86.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,168	70,00	781,760
87.	3130134817404	Cablu de energie	m	122,400	10,00	1 224,000
88.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,368	0,00	0,000
89.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,750	0,00	0,000
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,074	0,00	0,000
91.	4100126202818	Apa	m3	0,802	0,00	0,000
Total materiale de constructii						388 809,594

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,612	320,00	835,840
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 897,000	17,00	66 249,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,306	150,00	195,900
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,976	70,00	278,320
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,000	70,00	140,000
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,480	70,00	33,600
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,098	25,00	52,450
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,890	75,00	216,750
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,190	200,00	2 838,000
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,469	70,00	102,830
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,384	25,00	9,600
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,200	25,00	330,000
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,348	50,00	617,400
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,234	70,00	16,380
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,232	40,00	49,280
16.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	5,360	40,00	214,400
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,909	150,00	436,350
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,260	25,00	6,500
19.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,033	120,00	3,960
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,500	220,00	1 210,000
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,593	250,00	1 398,250
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,375	200,00	275,000
Total utilaje de constructii						75 509,810

Total	lei	668 003,429
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	45 828,906
Transporta mater (II3+CASM) * 8 %	8,00 %	31 104,768
Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 10 %	10,00 %	74 493,711
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 4 %	4,00 %	32 777,232
TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	170 441,609

Total deviz:

**1 022 649,
655**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari suplimentare de constructie
privind finalizarea blocului de locuit din
or.Cahul aflate in proces de executare**

Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reconstructii				
		1.1. Lucrari de constructii				
		1.1.1. Trepte la intrarea 1				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			147,188 147,188
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	47,48	147,188
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			8,072 8,072
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	47,48	4,273
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	47,48	3,798
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 735,336 208,912
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	47,48	189,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,48	18,992
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,424
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,000
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			16,870 1,424
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	47,48	1,187
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	47,48	0,237
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,150
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,085
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,009
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	70,00	0,042
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			88,078 56,976

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,48	7,122
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	47,48	49,854
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,005
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,240
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,65	0,195
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,360
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,800
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	1,50	0,120
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	122,00	12,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 400,00	11,873
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 400,00	1,709
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,600
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,606 33,236
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	47,48	28,488
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,48	4,748
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	120,00	5,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,480
7	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			364,986 183,035
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	47,48	183,035
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	100,00	102,000
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	8,00	46,400
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	22,00	3,300
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	45,00	9,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	70,00	1,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,000
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	50,00	17,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	70,00	2,520
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,181
8	CH06A	Mina curenta din teava inox D=1 1/4" pe stilpi D=1 1/4" , asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, cu doua bare paralele cu mina avind diametrul de 1/2"	m			1 600,232 42,732
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	47,48	42,732
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 550,00	1 550,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	41,00	2,460
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,70	1,190
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	50,00	1,250
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	13,00	2,600
		1.1.2. Trepte la intrarea 2				
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			147,188 147,188
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	47,48	147,188
10	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			8,072 8,072
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	47,48	4,273
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	47,48	3,798
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 735,336 208,912
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	47,48	189,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,48	18,992
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,424

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,000
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			16,870 ----- 1,424
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	47,48	1,187
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	47,48	0,237
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,150
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,085
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,009
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	70,00	0,042
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			88,078 ----- 56,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,48	7,122
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	47,48	49,854
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,005
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,240
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,65	0,195
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,360
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,800
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	1,50	0,120
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	122,00	12,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 400,00	11,873
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 400,00	1,709
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,600
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,606 ----- 33,236
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	47,48	28,488
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,48	4,748
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	120,00	5,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,480
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			364,986 ----- 183,035
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	47,48	183,035
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	100,00	102,000
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	8,00	46,400
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	22,00	3,300
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	45,00	9,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	70,00	1,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,000
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	50,00	17,150
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	70,00	2,520
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,181
16	CH06A	Mina curenta din teava inox D=1 1/4" pe stilpi D=1 1/4" , asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, cu doua bare paralele cu mina avind diametrul de 1/2"	m			1 600,232 ----- 42,732
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	47,48	42,732
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 550,00	1 550,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	41,00	2,460
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,70	1,190
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	50,00	1,250
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	13,00	2,600
		1.1.3. Lucrari de amenajare a teritoriului (bordure ,pavaj)				
17	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			158,182 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	75,00	158,182

1	2	3	4	5	6	7
18	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			15,194 ----- 15,194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	47,48	15,194
19	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului pentru instalarea bordurilor (0.3x0.3x420=37.8 mc)	m3			164,281 ----- 164,281
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	47,48	164,281
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			157,473 ----- 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	70,00	157,473
21	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,275 ----- 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	250,00	14,275
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			759,694 ----- 37,984
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	47,48	37,984
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	120,00	30,840
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	460,00	46,920
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	460,00	584,200
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	75,00	3,150
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,000
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			158,557 ----- 28,013
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	47,48	7,122
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	47,48	20,891
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,70	4,964
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	120,00	0,960
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	124,00	124,620
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,716 ----- 14,716
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	47,48	14,716
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 977,270 ----- 418,770
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	47,48	418,770
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,500
26	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			218,189 ----- 49,569
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	47,48	48,069
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	47,48	1,500
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1,0150	125,00	126,875
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,720
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,741
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	120,00	0,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	120,00	10,284
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400

1	2	3	4	5	6	7
27	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			228,339 49,569
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	47,48	48,069
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	47,48	1,500
	266111280065523	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	1,0150	135,00	137,025
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,720
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,741
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	120,00	0,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	120,00	10,284
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
		1.1.4. Fasada				
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			114,882 35,610
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	47,48	35,610
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 400,00	1,021
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 400,00	0,342
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 400,00	1,021
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,384
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	1,50	0,004
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	17,00	76,500
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,520 12,820
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,48	5,698
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,48	7,122
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	70,00	0,700
30	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			100,825 80,716
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	47,48	63,148
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	47,48	17,568
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,70	16,269
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	120,00	3,240
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,320
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	70,00	0,280
31	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			181,914 109,204
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	47,48	78,342
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	47,48	16,618
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,48	14,244
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	16,00	0,480
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,70	17,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,50	8,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	120,00	4,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	11,00	4,180
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,00	37,600
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	13,50	0,675
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,075
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	40,00	0,160
		1.2. Terenul de sport				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Lucrari de constructii				
32	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			56,501 56,501
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	47,48	56,501
33	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 735,472 208,912
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	47,48	189,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,48	18,992
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,000
34	TsH91Af	Instalarea formelor arhitecturale mici (formele arhitecturale mici se includ aparte)	buc			2 792,256 341,856
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,48	90,212
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,48	21,366
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	47,48	230,278
	2513206621460 258	forme arhitecturale mici	buc	1,0000	2 400,00	2 400,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 400,00	50,400
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
35	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Banci din lemn pe 2 picioare , cu carcasa din metal . vopsite , L=1.80ml, latimea 350mm,cu speteaza)	buc			1 892,256 341,856
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,48	90,212
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,48	21,366
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	47,48	230,278
	2513206621460	banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 400,00	50,400
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
36	TsH91B	Instalarea urne (urne de metal tip PINGUIN)	buc			547,732 280,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	47,48	28,488
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,48	21,366
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	47,48	230,278
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	150,00	150,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 400,00	117,600
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
		1.2.2. Forme arhitecturale mici				
37	Pret de piata	Complex de joaca din lemn	buc			30 100,000 0,000
	125879	Complex de joaca din lemn	buc		30 100,00	30 100,000
38	Pret de piata	Balansor	buc			4 200,000 0,000
	125486	Balansor	buc		4 200,00	4 200,000
39	Pret de piata	Masa cu scaune din lemn pentru copii	buc			1 500,000 0,000
	125469	Masa cu scaune din lemn pentru copii	buc		1 500,00	1 500,000
40	Pret de piata	Leagan (ponei ,zebra)	buc			4 920,000 0,000
	125369	Leagan (ponei ,zebra)	buc		4 920,00	4 920,000
41	Pret de piata	Leagan dublu	buc			6 200,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	125089	Leagan dublu	buc		6 200,00	6 200,000
		1.3. Iluminare				
		1.3.1. lucrari de constructie				
42	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (b=0,5xH=0,8xL=120, V=48mc)	m3			63,148 63,148
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	47,48	57,451
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	47,48	5,698
43	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc			70,745 70,745
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,4900	47,48	70,745
44	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc			72,644 72,644
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5300	47,48	72,644
45	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc			284,880 284,880
	7137010011510	Electromontor	h-om	6,0000	47,48	284,880
46	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 735,349 208,912
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	47,48	189,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,48	18,992
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,438
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,000
47	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			340,632 42,732
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	47,48	42,732
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	120,00	132,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,400
48	RpEA04B	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul peste 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice. Materiale marunte (sirna, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,050	m			62,066 45,581
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9600	47,48	45,581
	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	1,0200	15,00	16,065
	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,1000	4,00	0,420
49	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (0,3x0,5x120=18mc)	m3			14,719 14,719
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	47,48	14,719
50	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 977,211 418,878

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	47,48	418,878
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,333
		1.3.2. Lucrari de montare				
51	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			27,347 6,647
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	47,48	6,647
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	10,00	10,200
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	9,00	4,500
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	25,00	5,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,00	1,000
52	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			106,355 106,355
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	47,48	106,355
53	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			306,753 51,753
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	47,48	51,753
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	255,000
		1.3.3. Silpi profilati				
54	Pret de piata	Silpi profilati din otel zincati Dn96 H=6,0m	buc			95,000 0,000
	14564	Silpi profilati din otel zincati Dn96 H=0.6m	buc		95,00	95,000
		1.4. Platforma pentru deseuri manajere				
55	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			147,188 147,188
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	47,48	147,188
56	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			741,232 47,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,48	47,050
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	460,00	529,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,364
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	133,818
57	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Aj=1, Pi=1	kg			24,531 9,971
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	47,48	9,021
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,48	0,475
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	47,48	0,475
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,00	0,205
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	13,00	0,195
58	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B3,5 Material marunt (dulapi de	m3			1 681,996 213,662

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase)=1,010				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	47,48	182,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	47,48	30,863
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 400,00	1 440,833
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	70,00	17,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
59	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 701,798 <hr/> 182,798
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	47,48	163,807
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,48	18,992
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 400,00	1 449,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,000
60	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Sol, So2, So2,cornier 70x70	t			12 184,014 <hr/> 1 899,200
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	47,48	1 661,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	47,48	237,400
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	41,00	18,450
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,80	5,200
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,500
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	12,00	0,764
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	14,00	1,400
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,00	28,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	120,00	18,000
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton cadru metalic asteriala 40x20x3, 20x20x3	kg			24,531 <hr/> 9,971
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	47,48	9,021
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,48	0,475
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	47,48	0,475
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,00	0,205
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	13,00	0,195
62	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2			196,997 <hr/> 54,602
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	47,48	42,732
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,48	11,870
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	96,00	115,923
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	20,00	10,500
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,33	3,119
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,402
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	70,00	2,939
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,263
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,250
63	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului	m2			190,201 <hr/> 86,651
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,7000	47,48	80,716
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,48	4,748
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	47,48	1,187
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	85,00	85,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	41,00	2,050

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	0,00	0,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	50,00	3,500
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	13,00	13,000
64	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			228,337 ----- 49,566
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	47,48	48,068
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	47,48	1,498
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	135,00	137,025
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,720
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,741
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	120,00	0,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	120,00	10,286
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
65	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			116,838 ----- 14,244
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	47,48	5,698
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	47,48	8,546
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,70	1,734
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	120,00	0,360
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
66	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 229,413 ----- 275,385
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	47,48	244,522
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	47,48	30,863
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,70	492,778
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	120,00	92,833
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	460,00	318,167
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	70,00	22,750
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	70,00	17,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000

APROBAT:

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.